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VÁGNER ÚDAJNĚ
KRADE SVAZU RYBY
CHOVATELÉ RYB TVRDÍ, ŽE SE ZNÁMÝ RYBÁŘ CHOVÁ NEETICKY STRANA 4

Hořký konec. Hokejisté jsou znovu bez medaile, nestačili na Američany
Čeští hokejisté prohráli ve čtvrtfinále mistrovství světa v Moskvě se Spojenými státy americkými 1:2 po samostatných nájezdech. Nejdelší medailový půst
v historii samostatné české reprezentace trvá od zisku bronzu v roce 2012 ve Stockholmu a Helsinkách, naši počtvrté za sebou zůstanou bez medaile.
Tým kouče Vladimíra Vůjtka, kterého od příští sezony nahradí na lavičce dosavadní asistent Josef Jandač, vedl od 16. minuty po proměněném trestném
střílení Tomáše Zohorny. Na začátku 2. třetiny vyrovnal 18letý talent Auston Matthews (na snímku), který pak rozhodl i samostatné nájezdy. Turnaj tak
pro Čechy končí nečekaně brzy, jelikož mužstvo odehrálo výborný šampionát. Vyhrálo základní skupinu, v níž porazilo favorizované Rusy i Švédy. ČTK

Svátek slaví: Zbyšek
Min. 180

Max. 220

I od chudého rodiče
se alimenty dají získat
Výživné od bývalého partnera. Vymáhá ho za vás Asociace neúplných rodin. Nebývalý zájem. Služba je
totiž zdarma. Rekordní Češi. Na výživném dluží 13 miliard korun, to je nejvíce peněz v celé Evropě STRANA 2
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Také od chudého
rodiče lze získat
peníze, tvrdí
právníci.

Denně se jim ozve padesát
zoufalých rodičů. Všichni
chtějí to, na co mají podle zá-
kona nárok – výživné od býva-
lého partnera. Jenže placení
alimentů není disciplína,
ve které Češi vynikají. To je
také jeden z důvodů, proč
Asociace neúplných rodin při-
šla s projektem Vaševýživ-
né.cz. O službu, která vymá-
há alimenty, je obrovský zá-
jem. Je totiž zdarma. „Nesku-
tečná poptávka po službě mě
ani nepřekvapila. Rodičů, kte-
ří neplatí výživné, je v Česku
opravdu hodně,“ říká předse-
da Asociace neúplných rodin
(ANR) Petr Sýkora.
Dohromady Češi dluží na

výživném 13 miliard. Což je

v Evropě rekordní číslo. Nepo-
ctiví rodiče jsou často v hle-
dáčku policie. Neplacení vý-
živného byl dokonce loni dru-
hý nejrozšířenější trestný čin
v Česku.
O mnoha případech soudy

navíc vůbec ani nevědí. Rodi-
če si totiž o dlužné alimenty
málokdy řeknou. „Právník
stojí desítky tisíc a lidé na něj
často prostě nemají,“ říká Sý-
kora.

Rodiče se také o alimenty
nesoudí, protože tuší, že dluž-
ník sám žádné peníze nemá.
„Spousta rodičů je přesvědče-
ná, že vymáhat výživné nemá
smysl, pokud je jejich bývalý
partner nezaměstnaný, v exe-
kuci nebo má bydliště hláše-
né na úřadě. Ani v takovém
případě však nemusí být nic
ztraceno,“ říká František Sed-
láček, právní poradce Asocia-
ce neúplných rodin. A připo-
míná, že výživné je takzvaná
přednostní pohledávka. Při za-
dlužení se tedy strhává před

ostatními dluhy. Exekuci je
možné provést i na sociálních
dávkách dlužníka.

Služba funguje tři měsíce
a několika rodičůmuž prý po-
mohla. „Zatím jsme vymohli
zhruba půl milionu,“ hlásí
první úspěchy předseda aso-
ciace. MAREK HÝŘ

Citát

Pokud výživné nebude
vymoženo, ani tehdy
nebude rodič platit
žádné výdaje.
PETR SÝKORA, PŘEDSEDA ANR

Podle odhadů Asociace
neúplných rodin dlouhodobě
alimenty neplatí víc než 40
procent partnerů s povinností
výživného.

● Asi 400 tisíc dětí žije v neúpl-
ných rodinách. Více než 90
procent z nich je ve výhradní
péči matky.

● Podle statistik policie bylo
v roce 2015 zjištěno 12 089
případů zanedbání povinné
výživy. Častějším trestným
činem jsou v Česku už jen
krádeže.

● Asociace průzkumem zjišťova-
la, proč se rodiče nepustili do
vymáhání výživného dříve:
79 procent dotázaných uved-
lo, že limitem byl především
strach z délky řízení a stres
s ním spojený. V 74 procen-
tech případů rodiče uvedli, že
se do vymáhání dosud nepus-

tili z finančních důvodů.
A 69 procent rodičů zmínilo,
že doposud nevěděli, jakým
způsobem se přihlásit o své
právo.

● Podle asociace se do vymáhá-
ní výživného nepustí zhruba
polovina matek a otců.

● Služba VašeVýživné.cz fungu-
je od letošního února. Za tu
dobu se na ni obrátily téměř
tři tisícovky rodičů.

Rodiče bez řidičáku

4000
Zhruba tolik řidičských
průkazů bylo mezi lety 2013
až 2015 odebráno těm, kteří
neplatili výživné. Platební
morálka neplatičů se díky
tomuto opatření zlepšila.

Do vymáhání se pustí je polovina rodičů

Druhý nejčastější trestný čin
v Česku: neplacení výživného

inzerce
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Chovatelé ryb říka-
jí, že se známý ry-
bář chová neeticky.

Jakub Vágner rozpoutal ve sto-
jatých vodách rybářské komu-
nity vášnivou diskusi. Na jeho
soukromém jezeře Katlov
byly totiž uloveny ryby nápad-
ně připomínající ty, které ješ-
tě před nedávnem poklidně
pluly ve svazových rybnících.
Sám rybář obvinění z krádeže
odmítl pro deník Metro ko-
mentovat. Na ryby má však
podle jeho tiskovémluvčí Tere-
zy Vágnerové všechny potřeb-
né papíry.

„Ryby nakupujeme od čes-
kých rybářství. Nemáme tedy
jediný důvod zkoumat jejich
původ,“ řekla deníku Metro
Vágnerová. Podle známého ry-
bářeHonzy „Carpkillera“ Hub-
ky byli však ve Vágnerově jeze-
ře uloveni titíž kapři jako
před pár lety jinde. „Kapr má
na sobě specifické znaky, jako
jsou třeba zlomená žebra či
šrámy. Podle nich se dá bez-
pečně určit, zda jde o toho
konkrétního kapra,“ vysvětlu-
je Hubka.

K němu se druhým dechem
přidává další rybář, Jan Zik-
mund. „Není pochyb o tom, že
si pan Vágner na ryby doku-
menty nějak obstaral. Jeho cho-
vání je ale v rozporu s jakouko-
liv rybářskou etikou,“ dodává
Zikmund, podle kterého byly
ryby vylovené v Katlově vmno-
hem zuboženějším stavu.

Krádež kaprů není první ob-
vinění, kterému známý rybář
čelí. Ten v rámci projektu
„Cesta pstruha“ vypustil něko-
lik stovek těchto ryb do řeky
Ohře. Vše však mělo háček.
Podle předsedy Územního ry-
bářského svazu Václava Jelín-
ka neměl k podobné akci po-
třebná povolení. „Nejde jen
tak vypustit tunu ryb a nemít
na to papíry. Pan Vágner je ne-
měl!“ stěžuje si Jelínek, podle
kterého měl Vágner vypuště-
ní ryb oznámit svazu. „Pro nás
jde o ryby neznámého půvo-
du, u kterých nevíme, zda
byly veterinárně vyšetřeny,“
dodává Jelínek.

Přestože Vágner neměl po-
volení, na jeho obhajobu se
postavil starosta Terezína Da-
niel Trapáni. „Jako město
jsme to odsouhlasili, ale nemě-
li jsme do toho comluvit,“ při-
znává. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vědec
Student Jan Blaha je
úspěšný mladý vědec.
Zaměřuje se na vývoj dez-
infekce, která by dokáza-
la zničit nebezpečnou
kvasinku rodu Candida.
Ta může v organismu
způsobit závažné sepse,
které se jen velmi obtíž-
ně léčí. Nadační fond
Neuron pošle Jana Blahu
příští rok do USA. ČTK

Práce - nabídka
• Bezpečnostní agentura při-
jme na HPP manažera zakázek
pro Brno a okolí. Nástup ihned,
mzda 25 000,-Kč. Požadavky –
SŠ/VŠ vzdělání, samostatnost,
časová flexibilita, MS Office, ŘP
B, trestní bezúhonnost. K dispo-
zici – služební automobil, osob-
ní PC, mobilní telefon.Motivač-
ní dopis a životopis na email:
kamila.drtilova@
bartonapartner.cz92416

• Česká firma vypisuje kon-
kurz na místo obchodního zá-
stupce. Požadujeme: SŠ vzdělá-
ní, komunikativnost, časovou
flexibilitu, zkušenosti v obchod-
ní činnosti vítány. Nabízíme sa-
mostatnou, zajímavou a velmi
dobře placenou práci. Pro více
informací volejte 608 813 237. 88801

Finance - nabídka
• Peníze ihned na ruku do 5
minut. Půjčujeme od 1000Kč
do 11500Kč na cokoliv. Splat-
nost od 7 do 30 dní. SIM PŮJČ-
KA 226256010 nebo
www.simpujcka.cz90121

„Nacistické zločiny připomí-
nat, ne odpustit,“ řekl v roz-
hovoru v Rádiu Impulsminis-
tr kultury Daniel Herman.
Ten jako první člen české vlá-
dy vystoupil o víkendu na su-
detoněmeckém sjezdu. Her-
man, který přišel o velkou
část rodiny v koncentračních
táborech, zdůraznil, že nelze
naNěmce uplatnit princip ko-
lektivní viny. Také znovu zo-
pakoval, žeměl k cestě doNo-
rimberku širokou podporu
od českých politiků.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od
18 hodin na Rádiu Impuls. MET

Tel.: 321 712 313 www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ TERMÁLNÍ LÁZNĚ
KOMÁROM

Hotel KARÁT ***
7x ubytování, 7x snídaně, 7x vstupné do lázní,
doprava autobusem, delegátský servis

13.6. - 20.6.

7.890 Kč

www.leto.cz
rezervace internetem z pohodlí domova

leto@leto.cz tel.: 222 310 000

Tunisko
Hammamet

1.7. – 8.7. 13 390,-
letecky, hotel***, all inclusive

Turecko – Alanya
6.7. – 13.7. 11 690,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko – ostrov rhodos
17.7. – 24.7. 12 480,-
letecky, hotel***, all inclusive

BulHArsko
slunečné pobřeží

4.7. – 11.7. 13 590,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko – ostrov kréta
11.7. – 18.7. 12 190,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko – ostrov kos
23.7. – 30.7. 12 890,-
letecky, hotel***, all inclusive

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
balÍČEK K filMU X-Men: ApokAlypsA!

SOUTĚŽní OTázka
kdo je režisérem filmu?

a) Michael Fassbender b) John ottman c) Bryan singer

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDRESa, TElEfON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (a, b, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte x-MEN.
Tři soutěžící se správnouodpovědí
vyhrávají dárkový balíček k filmu
x-Men. Výherce bude kontakto-
ván e-mailem do 3 pracovních
dnů. Více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
na www.metro.cz

P Ř E Ž I J Í J E N N E J S I L N Ě J Š Í

V KINECH OD 19. KVĚTNA
TAKÉ VE 3D A

Agrofert čelí v posledních mě-
sících anonymním trestním
oznámením. Vše začalo zpo-
chybněním dotace pro Far-
muČapí hnízdo, pokračovalo
nařčenímkvůli údajnémudo-
jednávání výhodnějších pod-
mínek pro firmy Agrofertu
v rámci operačního progra-
mu podnikání a inovace pro
konkurenceschopnost. Trest-
nímu oznámení čelí i kam-
paň na rozpočet na zavedení
elektronické evidence tržeb
a nově si autor oznámení vy-
bral bankovní úvěry pro Agro-
fert, které jsou podle něj díky
ministru financí výhodnější.
„Andrej Babiš Agrofert od své-
ho vstupu do ministerské
funkce neřídí a nikde za něj
nejedná. Agrofert podává
trestní oznámení na nezná-
mého pachatele pro cílené
pomluvy a poškozování dob-
rého jména naší společnos-
ti,“ řekl mluvčí Agrofertu Ka-
rel Hanzelka. MET

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• HŘÍŠNÉ BOKOVKY! Ženy 18 -
80 let! Zn: ZAHNI! Napiš SMS ve
tvaru 51HJB a text na 909 15 50
• Manžel je pořád v práci. Za-
skoč za něj v pelíšku. Tajně!
Monika 32. T: 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 40AJS a tvůj text!
• Stará domina SAŠA! Vycho-
vám si tě pevnou rukou a každý
tvůj prohřešek potrestám bi-
čem! Volej HNED 909 801 801

kód AJC45

• Tereza 42. Normální ženská
od rodiny, kterámiluje vzrušení.
Doma je to pořád stejné, chci
to konečně pořádně roztočit!
Diskrétně! Volej 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 85REM a tvůj text!

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Agrofert. Soud
s anonymem

Cestování - nabídka Intimní

Nacismus.
NezapomínejteJakub Vágner krade

svazu ryby, tvrdí rybáři
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Předměty a vesty
mohly být ze
ztraceného letadla.

Letoun A320 společnosti
EgyptAir s 66 lidmi včetně tří
dětí na palubě se včera v půl
čtvrté ráno ztratil z radarů. Po-
sádka egyptského průzkum-
ného letadla o několik hodin
později, asi 200 kilometrů ji-
hovýchodně od Kréty objevila
dva předměty a dvě záchran-
né vesty, které podle Řeků
byly z egyptského letounu.
Jasné důkazy o zřícení letadla
do Středozemního moře to
ale nebyly. Na místo byly vy-
slány pátrací lodě. Příčina
možného pádu letadla v době
uzávěrky tohoto vydání neby-
la známa. Podle české diplo-
maciemezi cestujícími nebyli
žádní Češi. Dispečeři vypově-
děli, že mluvili s pilotem,
když byl letoun nad ostrovem

Kréta. „Pilot nezmínil žádné
problémy,“ řekl Kostas Lint-
zerakos z úřadu pro civilní le-
tectví. Společnost EgyptAir
na svém Twitteru uvedla, že
egyptský letoun vyslal ve 4:26
nouzový signál, který obdrže-
la egyptská armáda. Stalo se
tak zhruba dvě hodiny poté,
co stroj zmizel z radarů.
Egyptská armáda nicméně ná-
sledně jakékoli obdržení nou-
zového hlášení popřela. Podle

řeckého ministra obrany Pa-
nose Kammenose se letadlo
při strmém pádu ostře stáčelo
do vývrtky, než nakonec zmi-
zelo z radarů a zřítilo se z výš-
ky několika kilometrů. Poli-
tik to oznámil médiím s odka-
zem na záznam satelitních
údajů z řízení letového provo-
zu. Francouzský letecký ex-
pert si myslí, že na palubě
egyptského letounu patrně
došlo k výbuchu. ČTK

A320 společnosti EgyptAir se zřejmě zřítil do moře. AP

Pád airbusu.
Nehoda, či teror?

Iggy Pop a „Mrtvý muž“
Rocková legenda Iggy Pop a známý režisér nezávislých fil-
mů Jim Jarmush si dali dostaveníčko na filmovém festiva-
lu v Cannes. Tvůrce snímku Mrtvý muž s Johnnym
Deppem v hlavní roli totiž natočil dokument Gimme Dan-
ger o punkové kapele Iggyho Popa The Stoogies. Bude
promítán v rámci festivalové Půlnoční projekce. AP

inzerce
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Na punkový večírek Prague
Sounds Good s kapelami Sum
41, NOFX a Millencolin dora-
zí i legendy Pennywise.

Zatímco Sum41 aMillenco-
lin ovládnou pódium Fora
Karlín 23. srpna, tandem
NOFX a Pennywise ho vezme
útokem o den později.
Oba večery v úvodu publi-

kum rozehřeje speciální
host, jména těchto dvou před-

skokanů budou zveřejněna
zanedlouho.
Kalifornská kapela Pen-

nywise, která se pro své jmé-
no inspirovala knihou Ste-
phena Kinga, vznikla v roce
1988. Jejich velký potenciál
hned zkraje vycítil Brett Gu-
rewitz z Bad Religion, který si
Pennywise okamžitě odchytil
pro svoji nezávislou nahráva-
cí společnost Epitaph. HOP

Pánská holičství
jsou v kurzu. Chla-
pi chtějí hýčkat.

S whisky obdivujete fajnovou
motorku u recepce, v televizi
jede hokej. Když přijdete ve
středu a v pátek, tak tu hraje
naživo piano. Tak to vypadá v
Gentlemen Brothers ve Vino-
hradské ulici. Před šesti lety
nebylo v Česku pánské holič-
ství žádné. Teď jich jsou desít-
ky a stále mají plno.

„Chlapi o sebe posledních
pět let začínají čím dál víc pe-
čovat. Kupují si kvalitní boty
a košile a chtějí mít perfektní
střih,“ říká Petr Kucek, maji-
tel Gentlemen Brothers.

Jako první v Česku obnovil
tradici starého řemesla To-
máš Kožíšek. Když v roce
2010 založil Thomas’s Barber-
shop na Novém Městě, nevě-
děl, jestli bude o jeho služby
zájem. Holičství se ale stalo
okamžitě hitem. „Pravidelné
návštěvy u nás začínají větši-
nou dárkovým poukazem,
který kupují obvykle ženy
svýmmužům, otcůmnebo ko-
legům,“ říká LucijeMacháčko-
vá z Thomas’s Barbershop.

V holičství vám nejen za-
střihnou vousy, vlasy, ale
také vás do hladka oholí
břitvou. „Už jsemměl v křesle
studenta i ředitele. Mám pra-
videlné zákazníky, ale i ty,
kteří sem přijdou zažít něco

netradičního,“ říká Jan Muží-
ček. S holením se setkal už na
kadeřnickémučilišti, ale jisto-
tu získal teprve po kurzu.

„Máme školicí centrum.
Tuto dovednost u nás učí nej-
starší holič v České republice
Zdeněk Zdráhal. Tenhle pán
je prostě frajer. Když vezme
břitvu do ruky, je to koncert,“
obdivuje svého učitele Kucek.

Kouzla s břitvou ale nejsou
jen výsada mužů. Oholit po-
staru semůžete nechat i žena-
mi. „Chtěla jsem se vrátit ke
starému řemeslu a byla jsem
přesvědčená o tom, že i ženy
by měly holit. Ve světě je to
běžné, a tak jsem tu otevřela
první holičství, kde holí pře-
devším ženy,“ říká Žaneta Kai-
serová Dostálová, majitelka
Barber’s wife. MAREK HÝŘ

Událost kombinující setkání
leteckých osobností, zástup-
ců firem a univerzit na jed-
nom místě se koná v Aero-
housu v pražském Karlíně.
„Jde o největší setkání le-

teckých osobností a organiza-
cí, kde lidem představíme to
nejlepší z oboru,“ říká o akci
Flying For People za pořadate-
le Pavel Brodský.
K vidění budou ode dneška

do neděle nejen úžasné stro-
je, ale i výstavy fotografií z le-
teckých akcí i záběrů z výšky.
V neposlední řadě budou mít
návštěvníci možnost přijít na
přednášky hvězd. Už dnes na-
příklad vystoupí od 16 hodin
publicista a letecký cestova-
tel Jiří Průša, od 18 hodin se
můžete těšit na českého pilo-
ta série Red Bull Air RaceMar-
tina Šonku.
O víkendu bude o letecké

akrobacii mluvit jedenaosm-
desátiletá legenda Jiří Kobrle
nebo například Miloš Zídek,
instruktor řídících letového
provozu.

Dnes a zítra bude Aerohou-
se otevřen od 10 do 19 hodin,
v neděli od 10 do 16 hodin.
Vstup je zdarma. PUR

Šest zastavení má za sebou
poberounský folklorní festi-
val Staročeské máje – největ-
ší přehlídka folkloru ve střed-
ních Čechách. O dvou prv-
ních květnových víkendech
se krojované soubory z tu-
zemska i zahraničí postupně
představily v Berouně, Hlás-
né Třebani, Vinařicích, Všera-
dicích, Černošicích a v Praze.
Zítra akce pokračuje v Zadní
Třebani (od 13 hodin) a po-
slední květnový víkend v Le-
tech a Karlštejně.

Příznivce folkloru čekají
kromě vystoupení cimbálo-
vek, dudáckých kapel, decho-
vek, pěveckých sborů a taneč-
ních skupin také stylové jar-
marky, pobožnosti, ceremo-
niály žádání o právo, průvo-
dy krojovaných účastníků, ta-
neční zábavy. MET

Hostivice zítra už potřetí oži-
jí během. Koná se tu další roč-
ník běžeckých závodů Hosti-
vice Run.
„Startuje se jako obvykle

na hrázi Litovického rybníka.
Závod je rozdělen do různých
věkových kategorií, na které
budou čekat čtyři druhy závo-
dů. Každý si tak přijde na
své,“ říká za organizátory
MKSH Jan Černý.
Závod se skládá z Hostivic-

kého půlmaratonu (21,1 km),
Hostivické desítky (10 km)
a Hostivické pětky (5 km). Po-
sledním druhem závodu je
Rodičovský ultraběh, ve kte-
rém předvedou běžeckou vy-
trvalost rodiče se svými rato-
lestmi. Je dlouhý 750 metrů
a toto číslo letos není náhod-
né. Městská část Litovice slaví

tento rok 750 let od svého
vzniku.
Běžeckou trať lemují hned

tři rybníky, a to Břevský ryb-
ník, rybník Kala a Litovecký
rybník. Závodníky tak mimo
soustředění se na výkon,
čeká nádherná a dobrodruž-
ná trasa. Do závodu se může-
te přihlásit na webu
www.hostivicerun.cz. HOP

Hostivice Run ARCHIV

Martin Šonka MAFRA

Kam za hladkou tváří

Pánská holičství začínají vzni-
kat po celém Česku. Nejvíce
jich je v Praze.

● Řetězec Gentlemen
Brothersmá dvě pobočky
v metropoli (Vinohradská 81
a Myslíkova 32) a jednu
v Liberci (Moskevská 41).

● Thomas’s Barbershop byl
vůbec prvním moderním
holičstvím pro může
v Česku. Dnes má tři salony
(Stroupežnického 493/10,
Navrátilova 1334/16 a Pan-
ská 4).

● Oholení ženami si můžete
dopřát v Barber’s wife
(Řevnická 121/1).

Festival.
Staročeské
máje finišují

Hokej sledujte
s břitvou u krku

V Barber’s wife vás hýčkají většinou ženy. BARBERSWIFE .CZ

Kapela Pennywise vystoupí v Praze. ARCHIV

Hostivice. Poběží
se kolem rybníků

České kuchyně mají novodo-
bý strašák: palmový olej.
K tomu, že se jeden z nejlev-
nějších, a tudíž i nejpoužíva-
nějších tuků v potravinách do-
stal na černou listinu, přispě-
ly nejen jeho vlastnosti, ale

i ekologické dopady pěstová-
ní palem. „Zeleně“ smýšlející
Češi šmahem zavrhují všech-
ny potraviny, kde se používá.

Který z rostlinných olejů je nej-
zdravější? Více se dočtete v no-
vém vydání týdeníku Téma. MET

Praha. Pennywise

Akce. Flying
For People

Nové Téma. Palmový
olej: ztělesnění zla?
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PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLEZÍTRA

„Ta zásuvka
nakonec opravdu byla

pod napětím!“

LUKÁŠ TŮMA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz
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Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Fotbalový stadion
dvou italských
velkoklubů, AC Milán
a Inter Milán, má
kapacitu:
a) 60 tisíc lidí
b) 80 tisíc lidí
c) 100 tisíc lidí

2 Tribhuvan je
mezinárodní letiště.
Když zde přistanete,
ocitli jste se
v asijském:
a) Nepálu
b) Ománu
c) Vietnamu

3 Po zakladateli
alpského lyžování se
jmenuje hora Mount
Zdarsky, kterou
najdete v:
a) Austrálii
b) Antarktidě
c) Africe

4 Žižkov je městská čtvrť
v české metropoli,
která byla připojena
k Praze v roce:
a) 1902
b) 1912
c) 1922

5 Zřícenina gotického
hradu na pravé straně
Lipenské přehrady na
jihu Čech je:
a) Vítkův kámen
b) Cornštejn
c) Frymburk

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,3 °C
Rok výskytu: 1797

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

13:10 Světci a svědci
13:25 Chcete mě?
13:50 Krajinou domova (4/8)
14:20 Dějiny světa: Přežití (1/8)
15:15 Hon na císařské křižníky
16:05 Věda na vlastní kůži
17:00 Věda a náhoda
17:50 Lodě, které psaly historii
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu -

operace kavernomu
v mozkovém kmenu

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (39/39)
Krimiseriál (ČR, 2004).
Závěrečný díl seriálu, který
je plný dramatických situací,
a to nejen pracovních, ale
i soukromých, na pozadí
podpisu mnichovské doho-
dy. Hrají: T. Töpfer, V. Preiss,
V. Peterková, S. Zindulka,
N. Fischerová, Z. Velen,
A. Elsnerová a další

21:50 Všechnopárty
22:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:45 Zpátky se Sobotou
23:40 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
01:00 Parta Maraton
01:45 Bolkoviny
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Láska, soudruhu!
Komedie. Helsinky šedesá-
tých let jsou místem
romantické komedie, v níž
jazz a láska překonávají
absurdní ideologické před-
pojatosti a nedorozumění.
Hrají: K. Outinenová,
M. Etzler, E. Leeveová,
K. Hádek, E. Salminen

21:50 Drtivý dopad
Akční sci-fi film (USA,
1998)

23:50 S gurmánem na cestách
II: Texaský Austin

00:30 Batesův motel III (9/10)
01:10 Batesův motel III (10/10)
01:50 Vikingové (1/3)
02:45 Monastýry králů

a sester
03:10 Náš venkov
03:30 To mě baví

ČT2

20:15 Přístav (61)
Komediální seriál (ČR,
2016). Sny se mají plnit.
A konečně se splní i sen
Mileny Hrdé. Trochu adre-
nalinu nečekaně přidá
i nenápadný Viktor Drtina,
který se rozhodne podnik-
nout návštěvu v Pátkově
chatě. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, J. Schneiderová,
P. Čtvrtníček a další

21:45 Muži v černém 2
Sci-fi komedie (USA, 2002)

23:40 Prostřeno!
00:35 Místo činu: Stuttgart (6)

Krimiseriál (N, 2010-2012)
02:25 Policie Hamburk VI (18)

Krimiseriál (N, 2011)
03:10 Návrat komisaře Rexe X

(6)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 O statečném kováři
Pohádka (ČR, 1983).
Silný a odvážný kovářský
učeň Mikeš se společně
s mlynářským pomocníkem
Matějem a pacholkem
Ondrou vydal hledat
ztracené královské dcery.
Čeká je cesta plná překá-
žek a nástrah... Hrají:
P. Kříž, J. Kroner ml.,
J. Knot, P. Čepek, V. Müller,
M. Gasparovičová a další

21:55 Hranaři
Thriller (ČR, 2011)

23:55 Chcete být milionářem?
01:20 Dr. House IV (3)
02:10 Dr. House IV (4)
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (526)
05:00 Novashopping

NOVA

20:15 Americká odysea
(2)
Seriál (USA, 2015). Hrají:
A. Frielová, P. Facinelli,
T. Williams a další

21:15 Americká odysea (3)
Seriál (USA, 2015)

22:15 Varan vs. kobra
Sci-fi horor (USA, 2005)

00:10 Vraždy mýtů zbavené
(5)

01:10 Da Vinciho démoni (8)
Seriál (USA, 2013)

02:05 Vraždy mýtů zbavené
(5)

02:50 American Horror Story:
Coven (4)
Horor. seriál (USA, 2013)

03:35 Da Vinciho démoni (8)
Seriál (USA, 2013)

04:25 American Horror Story:
Coven (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (7)
13:40 Dr. House IV (3)
14:40 Dr. House IV (4)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (526)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3040)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (18)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(6)
14:35 Castle na zabití (9)

Ztracené děvčátko. Krimi-
seriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Cesty lásky
Romantický film (N, 2004)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Autosalon
13:25 Simpsonovi IX (21-24)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(5)
Mučivé metody soustře-
dění. Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama X (2)
Opičí úlet. Anim. seriál
(USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána IV (12)
Zkušební let. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Alias (14)
18:20 Simpsonovi IX (25)
18:50 Simpsonovi X (1-3)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě
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Michal
Holas

Opravy se holt musí
udělat a vznášedla

nemáme...

MÍTI FILIPA
Výsledky víkendového sjezdu KSČM některá česká média shr-
nula poměrně trefným bonmotem, že strana zjistila, „jak je
důležité míti Filipa“. Vojtěch Filip představoval na sjezdu kon-
tinuitu. Jeho protikandidát nabízel nový styl a přikláněl se spí-
še k radikálnější rétorice. Otázka, před kterou tedy komunis-
tičtí delegáti stáli, zněla, zda by případná radikalizace komu-
nistů přinesla své ovoce v podobě vyšších volebních zisků.
Domnívám se, že nikoli. Tím neříkám, že současná podoba
strany tak, jak ji představuje staronový předseda Vojtěch Fi-
lip, potenciál na růst preferencí má. Na Filipovo přání vyhrát

volby s velkou pravděpodobnos-
tí nedojde, ale přece jen je scho-
pen udržet více voličů, než kdy-
by se strana radikalizovala.
KSČM se ale bude muset vyrov-
návat s jiným fenoménem: kon-
kurencí v podobě různých no-
vých protestních hnutí. Tato
hnutí nepředstavují konkurenci

ideovou a programovou (často totiž žádnou programovou zá-
kladnu ani nemají). Konkurencí budou spíše v tom „protes-
tu“. KSČM totiž patří mezi ty subjekty, které kromě voličů
sympatizujících s jejich ideologií a programem získávají i tak-
zvané protestní voliče. Protestní voliči nehlasují pro svou vy-
volenou stranu z důvodu nějakého hlubokého vnitřního pře-
svědčení, ale často spíše jako výraz protestu proti stávajícím
poměrům. I proto jsou logicky hlavními magnety na protest-
ní hlasy mimo jiné strany dlouhodobě opoziční, protože ti
ostatní svojí občasnou účastí ve vládě nesou za stávající pomě-
ry spoluzodpovědnost. Kromě soutěže o levicového voliče tak
komunisty mnohem intenzivněji než doposud čeká i soutěž
o protestního voliče. A ta může být mnohem zrádnější a její
výsledekméně předvídatelný.

Iveta Kozorosa
Kulhánková

Jde se pěšky. Nač se
v létě mačkat na lidi

v MHD.

Jste připraveni na letní výluky MHD a opravy silnic?

inzerce

Vezměte nějakou šanci
doma za pačesy a hned uvi-

díte, jak se vám uleví. Stále si vyčítat, že
něco ještě neděláte, je na nic.

Beran 21/3–20/4
Zamrzí vás, že vás nechá ně-
kdo dlouho čekat, ale než se

definitivně rozhodnete nervovat, dáte
mu ještě šanci na omluvu.

Váhy 23/9–23/10

Fotografování bude vaší vel-
kou vášní a naskytne se vám

zajímavá možnost, jak se o své výtvory
podělit s vaším okolím.

Rak 22/6–22/7
Nedáte dnes dopustit na ně-
koho z vašich blízkých, kdo

bude stát při vás, i když se najde spousta
oprávněných výtek proti vám.

Kozoroh 22/12–20/1

Dostanete se dnes do zají-
mavé společnosti, která vás

v mnohém dovede inspirovat, a vy bu-
dete spokojeni, že jste, kde jste.

Býk 21/4–21/5
Budete mít dnes pro strach
uděláno, a pokud někdo

bude chtít ozvláštnit večer nějakou zají-
mavou bojovkou, přidáte se.

Štír 24/10–22/11

Než se dostanete k tomu, co
opravdu chcete dělat, bude

vám to nějakou dobu trvat, ale dovede-
te si najít své vlastní cestičky.

Lev 23/7–22/8
Co vám bude dělat větší
potíže, je dnes dodržová-

ní časů. Proto se preventivně vybavte
hodinkami, které mějte pořád na očích.

Vodnář 21/1–20/2

Nebude vám dělat problém
zabavit děti, které budou

ve vaší společnosti velmi spokojené –
budete rádi, že je zaměstnáte.

Blíženci 22/5–21/6
Vaše myšlenky se budou to-
čit kolem toho, co všechno

byste mohli dnes dělat, a především co
všechno už máte hotové do práce.

Střelec 23/11–21/12

Uspořádejte si dnes doma
módní přehlídku a udělejte

pořádný průvan ve vašem šatníku. Ať
tam máte jenom aktuální kousky.

Panna 23/8–22/9
Váš šestý smysl dnes nezkla-
me a vy se budete moci po-

chlubit tím, že jste cosi odhadli naprosto
výborně a s přehledem.

Ryby 21/2–20/3

Zjistěte to HNED!
Pošlete mi SMS ve tvaru 36DPD a svoji otázku na
číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Jsem vaším nejlepším průvodcem na cestě:

ět t H
~ k lásce ~ k bohatství~ ke štěstí

Astroložka Marie

Pošlete SMS ve tvaru 34AJGa svůj dotaz na číslo 904 30 55

Zeptejte se naší kartářky, co dál!

Horoskop na pátek 20. 5.
Citát

Jeho protikandidát
nabízel nový styl a při-
kláněl se spíše k radi-
kálnější rétorice.
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Anketa

Komiks VÝSTAVA – 90 LET S HURVÍNKEM – STAROMĚSTSKÁ RADNICE 13. 5. – 26. 6. 2016

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Impuls pro MetroVýrok dne

David
Ondrejkovič
Já už jsem

připraven úplně
na všechno!

Dopisy a vzkazy

Lidská slušnost
Stání aut u tramvajových
kolejí nebo přímo na
nich, kde brání v jízdě
tramvajím, považuji za
velkou bezohlednost vůči
lidem, kteří cestují měst-
skou dopravou. Nedávno
jsem jel jedenáctkou
z Michle na I. P. Pavlova
a v Nuselské nás jedno ta-
kové auto zastavilo. Náš
řidič začal zvonit, ale řidič
auta, který někde něco na-
kupoval, vůbec nereago-
val. Když se po delším
čase vrátil, ještě se rozčilo-
val, že on si přece jen na
chvilku odskočil do obcho-
du a abychom se prý nepo-
minuli. Chápu, že v Praze
jsou problémy s parková-
ním, ale když jedu autem,
třeba objedu i několik
ulic, než najdu místo, kde
bych nepřekážel a neporu-
šoval dopravní předpisy.
Je to o obyčejné lidské
slušnosti, protože v tram-
vajích cestují desítky lidí,
kteří spěchají do práce, do
škol, na důležitá pracovní
jednání... Každá taková
zbytečná překážka jim
hodně vadí. To je dobré si
uvědomit. Já bych taková
špatně parkující auta ne-
chal odtáhnout a řidičům
pak dal velké pokuty. Ji-
nak se situace nezlepší.

JAROMÍR ŘÍČAN, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Učitel najde u Pepíčka
lechtivý časopis a říká:
„Zítra chci vidět tvoje

rodiče!“ Pepíček se na něj
podívá, zvedne obočí

a pronese: „Není problém,
stačí, když se podíváte na

stránky 25–28.“

„Čau, Tomáši, jak dopadlo
rande s Janou?“

„No tak, tak napůl.“
„Jak to?“

„Já jsem přišel a ona ne.“
Vtip Vlasty Korce poslouchejte

každé všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

„Bakalu je třeba
zavřít, je to
podvodník.“

MILOŠ ZEMAN, PREZIDENT
Při debatě se středoškolskými
studenty v Hranicích na Přerov-
sku prezident znovu kritizoval
miliardáře Zdeňka Bakalu kvůli
nynější situaci v OKD. Opětovně
ho přirovnal k Viktoru Kožené-

mu.



ChCete
ještě víC
televizní
ábavy?

Digitalizace televizního
vysílání přinesla před pěti
lety divákům v České re-
publice širší programovou
nabídku i několik televiz-
ních stanic ve vysokém
rozlišení obrazu (HDTV).
Většina domácností tak
může na klasickou anté-
nu bez dalších poplatků
přijímat okolo pětatřice-

ti televizních programů.
Ani tak široká nabídka ale
neznamená, že by si z ní
divák lačný po atraktiv-
ních sportovních přeno-
sech nebo filmech mohl
pokaždé vybrat. Exkluziv-
ní obsah se stále více pře-
souvá do placených služeb,
což mohli v posledních
letech zaznamenat přede-

vším sportovní fanoušci.
Populární sportovní sou-
těže mizí nejen z volně
šířených televizních pro-
gramů, ale dokonce i z pla-
cených stanic, které jsou
dostupné u většiny operá-
torů placených televizních
služeb. Poskytovatelé těch-
to služeb totiž pochopili,
že pokud mají přitáhnout

Tradiční televizní stanice zachytitelné
na klasickou anténumají omezenou
programovou nabídku a často nekvalitní obraz.
Za prémiový obsah a vysoké rozlišení obrazu si
divákmusí připlatit. Rozhodně se to ale vyplatí.
Jak se však vyznat v nepřeberné nabídce
placených služeb a kanálů?

komerční příloha pátek 20.května 2016

PLACENÉ
TELEVIZE
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pozornost zákazníků,
musí jim nabídnout uni-
kátní obsah. Na sportov-
ním poli s tím jako první
začala satelitní služba
Digi TV (dnes Nová Digi
TV), která skoupila pro
svůj prémiový kanál Digi
Sport práva na anglickou
fotbalovou Premier Lea-
gue. V mnohem větším
měřítku se do skupování
sportovních práv pustil
operátor O2, který pro
svou prémiovou stanici
O2 Sport získal fotbalo-
vou Ligu mistrů, domá-
cí fotbalovou Synot ligu
nebo atraktivní hokejové
zápasy.

Divák potom nemá na vy-
branou, a pokud fandí
konkrétnímu sportu nebo
konkrétní soutěži, musí
jít za tím operátorem,
který skoupil vysílací prá-
va. Asi největší nabídku
sportovních stanic nabízí
satelit. Placené satelitní
služby jsou zároveň nej-
dostupnější formou place-
né televize vůbec: nejsou
závislé na kabelové pří-
pojce a dostupnosti sítě té
které kabelové nebo IPTV
společnosti. Určitou nevý-
hodou, zvláště v bytových
domech, je nutnost mon-
táže satelitní antény, již
někteří správci a majitelé
domů (případně památ-
káři) zakazují umisťo-
vat na fasády. Z hlediska
dostupnosti signálu ale
satelit směle konkuruje
pozemnímu digitálnímu
vysílání a v řadě míst ho
dokonce zastupuje jako
jediný možný způsob pří-
jmu televize.

Ty tam jsou doby, kdy se
o diváky v České republi-
ce přetahovaly dvě, maxi-
málně tři satelitní služby.
Dnes jich na českém trhu
operuje pět (Skylink,
Nová Digi TV, freeSAT,
Flix TV a Antik Sat) a zda-
leka nemusí jít o konečné
číslo. Největší z nich je

Co všechno můžete
vašim televizním
divákům nabídnout?
Divákům nabízíme nej-
širší nabídku progra-
mů na trhu, kterých je
přes 140, z toho je přes

50 ve vysokém rozlišení
včetně až 12 sportovních,
25 filmových a seriálo-
vých nebo například 9
dětských kanálů. Naše
interaktivní televize Ho-
rizon ale nabízí mnohem
více – například videoté-
ku My Prime s více než
2000 filmy, seriály, doku-
menty nebo pohádkami
s neomezeným počtem

zhlédnutí. Stále větší ob-
libu si získává mobilní
televize Horizon Go pro
sledování TV na mobi-
lech, tabletech nebo note-
boocích.

Jak se dotkne vašich
televizních diváků
plánovaný přechod
na DVB-T2? Budou
muset vaši zákazníci

měnit televizní
přijímače?
Pro naše televizní zákazní-
ky se s přechodem na DVB-
-T2 nic nemění a nebudou
muset nic platit. Není třeba
měnit televizor ani set-top
box. V souvislosti s přecho-
dem na DVB-T2 nicméně
počítáme s tím, že diváci
s příjmem klasického tere-
strického vysílání se dosta-
nou do pozice, kdy budou
zvažovat, co jim to může
vlastně přinést. A v porov-
nání s interaktivní tele-
vizí od UPC těch novinek
upřímně není mnoho.

Na co se mohou
vaši zákazníci těšit
do budoucna?
Aktuálně spouštíme
funkci zpětné zhlédnu-
tí s možností pustit si
zmeškaný pořad, a to až
sedm dní zpětně, což je
nejdelší doba na trhu.
Naši zákazníci nejví-
ce oceňují nabídku HD
kanálů, kterou se chys-
táme dále navyšovat.
Aktuálně budeme při-
dávat další filmové ka-
nály a rozšiřovat nabíd-
ku o další interaktivní
funkce.

OdpOvídá JanKOhOut,
marketingový ředitel UPC

RozhovoR
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sílání vůbec nevyskytují
a zřejmě se v něm hned
tak neobjeví ani po pláno-
vaném přechodu na nový
vysílací standard DVB-T2.
Satelit má rovněž výhodu
v tom, že vedle zakódova-
ných placených stanic na-
bízí divákům na konkrét-
ní vysílací pozici i stovky
a tisíce volně šířených
zahraničních televizních
programů. Pokud si tedy
zájemce satelit pořídí,
získá vedle desítek česky
lokalizovaných stanic ná-

Jak se vám osvědčilo
rozšíření nabídky
prémiových stanic
NOVA Sport o nový
kanál NOVA Sport 2?
Rozšířením nabídky spor-
tovních kanálů jsme rea-

govali na vzrůstající zájem
diváků o kvalitní sportov-
ní obsah. Spuštěním stani-
ce NOVA Sport 2 jsme na-
víc oslovili nový segment
lidí a máme teď možnost
zprostředkovat divákům
dvojnásobné množství
atraktivních sportovních
přenosů, což letos využi-
jeme například při letních

olympijských hrách nebo
u Wimbledonu.

V současné době probíhá
o sportovní práva
přetahovaná.
Nehrozí, že o některé
sporty diváci přijdou?
Velký zájem o sportovní
práva vede kezvyšování cen
u jejich vlastníků. Ti nebu-

dou chtít zlevňovat a raději
obsah neprodají a nebude
se vysílat. Navíc dochází
k fragmentaci sportu. Ope-
rátor často odkoupí jen část
sportovní soutěže a divák
pak nemá možnost ji sle-
dovat celou. V extrémním
případě by si diváci muse-
li předplatit více balíčků
od různých distributorů.

Začátkem roku
skupina Nova
spustila na Slovensku
novou stanici NOVA
International. Jak to
s tímto projektem
vypadá?
Na Slovensku dochází k ší-
ření stanic skupiny Nova
bez našeho povolení. Jako
řešení jsme oslovili všech-
ny slovenské operátory
a nabídli jim mezinárodní
stanici NOVA Internatio-
nal. Je to kanál šitý na míru
slovenskému publiku a na-
bízí veškerý lokální obsah.

RozhovoR
Tři otázky proPetra Horáka, ředitele sekce nových projektů sku-
piny Nova, která je dlouhodobě nejsledovanější televizní skupinou
na českém trhu.

Skylink, který dlouho-
době buduje svou image
na široké nabídce HD ka-
nálů. V současné době jich
nabízí skoro 50 včetně HD
verzí nejsledovanějších
českých komerčních tele-
vizí Nova, Prima, Barran-
dov a jejich tematických
kanálů. Například spor-
tovní kanály Nova Sport
1 a Nova Sport 2 nabízí už
pouze v HD rozlišení. HD
verze komerčních televi-
zí se v běžně dostupném
pozemním digitálním vy-
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sobně větší počet dalších evrop-
ských televizí, na nichž lze čas-
to sledovat i zajímavé sportovní
přenosy. Hlavním lákadlem pro
diváky jsou ale česky vysílající te-
levize. Divák si tak může vybrat,
zda dá raději přednost filmovým
kanálům včetně unikátního čes-
ko-slovenského CS Filmu, nebo
dokumentárním stanicím, sportu
či programům pro dospělé.
Zájemce o satelitní příjem televi-
ze si musí kromě speciální anté-
ny – satelitní paraboly – pořídit
i televizor se satelitním tunerem
a slotem pro modul s dekódovací
kartou, případně satelitní set-top
box. Neměl by přitom zapomínat,
že pokud chce sledovat programy
v HD rozlišení, přijímač by měl

být minimálně HD ready, ale nej-
lépe Full HD a schopný zpracovat
signál ve standardu DVB-S2 a kó-
dování MPEG-4. Některé přijímače
to nezvládají a diváci jsou potom
zklamaní. Proto je dobré se nej-
prve informovat u poskytovatele
satelitní placené televizní služby,
které přijímače jsou pro její sledo-
vání vhodné. Fajnšmekři by měli
myslet i na budoucnost a vysílání
ve 4 K, označovaném též Ultra HD.
Jde o čtyřikrát ostřejší obraz než
HD a momentálně takto vysílá
několik promokanálů výhradně
na satelitu.

Co do počtu HD kanálů
může satelitu směle konku-
rovat digitální kabelová te-

levize. Ta je druhým nejroz-
šířenějším typem placených te-
levizních služeb v České republi-
ce, je však závislá na dostupnosti
svých kabelových sítí v jednotli-
vých lokalitách. Pravda, v dnešní
době to už neplatí tak striktně:
největší kabelový operátor u nás,
společnost UPC Česká republika,
už dokáže nabídnout bezdráto-
vou variantu své služby Horizon
Go, která umožňuje sledovat ob-
líbené placené televizní kanály
na chytrém mobilním telefonu,
tabletu nebo notebooku praktic-
ky kdekoli bez nutnosti dosahu
sítě UPC. Programová nabídka
této služby je ale oproti klasic-
ké kabelové televizi stále ještě
omezena a například HD kanály si
divák stejně lépe vychutná na vel-
ké televizní obrazovce napojené
na pevný kabel. UPC jich nabízí
ještě víc než Skylink, aktuálně
má v nabídce 52 televizních stanic

v HD rozlišení a nové neustále při-
bývají.

Výhodou kabelové televize je
i možnost sjednat si s operátorem
kabelové připojení k internetu
a obě služby zkombinovat. Pokud
máte doma chytrý televizor, UPC
vám přes internetovou přípojku
může nabídnout svoji chytrou te-
levizi Horizon, která umožňuje
využít videotéku My Prime s desít-
kami atraktivních filmů a stovka-
mi seriálů, TV Archiv vybraných
televizních stanic, takže můžete
zpětně zhlédnout oblíbený seriál,
pokud jste jej nestihli v reálném
čase, nebo dokonce sdílet se svými
blízkými vlastní fotografie a videa
na televizní obrazovce. A pokud se
chystáte na chatu nebo chalupu,
kde kabelové připojení není, mů-
žete oblíbené programy naladit
přes zmíněnou mobilní službu
Horizon Go. Kabelová televize tak

Naše televize vám v porovnání s tou klasickou přináší úplně
nové možnosti sledování. Už se nemusíte bát, že nestihnete
svůj oblíbený pořad, nebo se rozhodovat, kterému ze dvou
zajímavých programů běžících ve stejnou dobu dáte přednost.
Díky T-Mobile TV získáte možnost pustit si cokoliv až 48 hodin
zpětně, případně si nahrát až 120 hodin vysílání s dobou
uložení do 30 dnů. Sledovat můžete až 130 kanálů, některé
z nich, včetně populárního HBO, i v HD kvalitě. A pokud
si naši televizi pořídíte do 30. 6. 2016, získáte navíc speciální
výhodu – slevu 100 Kč měsíčně na celé smluvní období
(tarif Základ vás tak vyjde na 299 Kč/měsíc) a k tomu balíček
HBO Základ na půl roku jako dárek.

Více na t-mobile.cz/tv

TEĎ UŽ VÁM ŽÁDNÝ
POŘAD NEUTEČE.

Jaké hlavní změny se
odehrály na reklamním
trhu za uplynulý rok

ve vztahu k televizní
reklamě?
Jsme svědky pokračujícího
trendu splývání media-
typů. Konkrétně televize
a internetu. Příkladem je
nástup HbbTV jakožto no-

vého reklamního kanálu
a dále rostoucí zájem inze-
rentů o videoreklamu, kte-
rou mohou provozovatelé
TV stanic nabízet na svých
obvykle tematicky zaměře-
ných webech.

Můžete čtenářům
prozradit, co se vlastně
skrývápodzkratkouHbbTV?
Hybridní televize propojuje
televizní a internetové vysí-
lání. Divák sledující TV po-
řad tak má například mož-

nost přepnout na archiv
inzerovaných výrobků,
které si může okamžitě ob-
jednat. Televize se tak díky
této interaktivitě přibližuje
internetu. O službu HbbTV,
kterou v ČR nabízejí např.
České Radiokomunikace,
je mezi TV stanicemi vidět
v posledních měsících sílící
zájem. Může pro ně totiž
představovat nový zdroj
reklamních příjmů.

RozhovoR
Očimamediálního odborníka
Dvě otázky proPetraMajerika,marketingového amediálního
konzultanta
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cestuje s vámi i na dovole-
nou, ovšem pokud ji nesle-
dujete přes wi-fi připojení,
přijde vás to poměrně dra-
ho na spotřebovaných da-
tech mobilního připojení.

Chytré funkce u place-
ných televizních kanálů
nabízí i další typ televiz-
ního vysílání – IPTV. Tato
zkratka představuje tele-
vizní vysílání přes IP pro-
tokol a pro laika znamená
další druh kabelové televi-
ze. K jeho příjmu je totiž
třeba také pevný kabel,
jen přijímač je trochu jiný:
zatímco u digitální kabelo-
vé televize stačí televizor
s tunerem DVB-C, modu-
lem a dekódovací kartou,
případně speciální kabe-
lový set-top-box, IPTV lze
přijímat výhradně přes IP
set-top-box připojený k in-
ternetu. IPTV byla první
televizní platforma, kte-
rá u nás nabídla divákům
interaktivitu, například
zastavování živého tele-
vizního vysílání a zpětné
pouštění ve chvíli, kdy se
to divákovi hodí.

IPTV je ale oproti ostatním
typům šíření televizní-
ho signálu technologicky
stále o krok napřed. Nej-
větší služba tohoto dru-
hu na českém trhu O2TV
například nabízí diváko-
vi, aby si u sportovních
přenosů vybral kameru,
jejímž prostřednictvím
chce sledovat zápas, pří-
padně si může zvolit ně-
kterou ze zvukových stop
podle toho, zda chce slyšet
klasického komentátora,
nebo komentáře fanouš-
ků jedné či druhé strany.
Vlastní IPTV službu spus-
til i T-Mobile, který nabízí
přes pevné připojení až
136 televizních programů,
z toho 30 v HD kvalitě.
Mobilní verze této služby
zprostředkovává 18 až 36
televizních stanic pro tři
libovolná mobilní zařízení
– chytré mobilní telefony
nebo tablety, která vyu-

žívají připojení přes sítě
LTE nebo wi-fi. V základní
nabídce je kromě hlavních
českých televizních kaná-
lů i globální verze ame-
rického zpravodajského
kanálu CNN.

Byli to poskytovatelé IPTV,
kteří jako první nabídli
vedle klasického televizní-
ho vysílání také rozsáhlé
videotéky s filmy a seriá-
ly, či možnost hledání
pořadů konkrétních te-
levizních stanic v jejich
televizním archivu. Dnes
technologii IPTV v určité
míře využívají všechny
typy placených televizních
služeb: kabelové i satelitní
společnosti nabízejí zákaz-
níkům, kteří jsou připo-
jeni k internetu, vlastní
videotéky, zpětné sledo-
vání pořadů, TV archiv či
zastavování a přerušování
živě vysílaných pořadů.
Všechny tyto chytré funk-
ce fungují přes IP protokol
a vyžadují od diváka, aby
měl dostatečně rychlé při-
pojení k internetu.

Stejně tak satelitní služ-
by a poskytovatelé IPTV,
podobně jako kabelová
společnost UPC, zahrnují
do své nabídky mobilní
verze svých služeb, aby
jejích zákazníci mohli
sledovat oblíbené televiz-
ní stanice i mimo domov
a bez nutnosti satelitního
nebo kabelového připo-
jení. Dá se tedy říci, že se
všechny tři způsoby šíření
placených televizních slu-
žeb technologicky přibli-
žují. Základem ale zůstává
hlavní televizor v domác-
nosti, do kterého vede buď
kabelová přípojka, ether-
netový kabel s internetem
nebo kabel od satelitní pa-
raboly. Na tom nic nezmě-
ní ani plánovaný přechod
na nový typ pozemního di-
gitálního vysílání DVB-T2,
který se diváků satelitní,
kabelové a IP televize vů-
bec nedotkne.

Text: Jan Potůček

TELEVIZNÍ TIPY
Nejstarší pohárová soutěž na světě dospěla do finále. Prestižní
anglický ligový pohár FA Cup pozná už v sobotu svého vítěze.
Dokážou fotbalisté Crystal Palace poprvé v historii zvítězit,
nebo stejně jako před 26 lety podlehnou Rudým ďáblům? Finá-
le FA Cupu mezi Manchesterem United a Crystal Palace vysílá
v sobotu od 18.00 NOVA Sport 1.

Sobota 21. 5. 2016 od 18.00

FA Cup finále

Nejlepší šipkaři světa sotva ukončili putování v Premier League
Darts a hned je čeká další velká výzva. Prestižní turnaj šipek
Dubai Darts Masters začíná už ve čtvrtek 26. května. Obhájí le-
tošní suverén Michael van Gerwen loňský titul, nebo se bude
radovat někdo jiný? Dvoudenní souboj nejlepších hráčů světa
vysílá NOVA Sport 2 od čtvrtka 26. května od 18.05.

Finále v pátek 27. 5. 2016 od 18.05

Dubai DartsMasters

Celosvětově nejznámější US reality rodina přichází s novými
díly, ve kterých se můžete těšit na exkluzivní podívanou do sou-
kromí životů Kim Kardashian a jejích sourozenců. Nenechte si
ujít spoustu dramatických momentů, glamour, smíchu a slz,
kdy se rodina navzájem podporuje v dobrém i špatném. Držte
krok s Kardashians můžete sledovat exkluzivně na televizi E!
každou neděli ve 20.00.

Držte krok s Kardashians

Každou neděli ve 20:00

E! News přináší nejčerstvější zprávy ze světa celebrit, glamour
a stylu hvězd, Nejžhavější skandál, největší filmová premiéra,
módní výstřelky hvězd, kdo se s kým rozešel nebo dostal pres-
tižní ocenění, prostě vše, co se právě děje. E! News můžete sle-
dovat každý všední den v 16.00 nebo 22.00 hodin.

E! News

Každý všední den v 16.00 a 22.00

Na stopě zločinů vzrušujících Ameriku v posledních dvou
desítkách let!
Sérioví vrazi, teroristé, únosci, zloději, překupníci drog a další
Dokumentární seriál USA

FBI: velké případy!

Každý pátek od 20.25
na TV KINOSVĚT
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Kouč fotbalové
reprezentace bude
na letošní Euro
vybírat z 28 jmen.

V předběžné nominaci trené-
ra Pavla Vrby na soustředění
v Rakousku a následné mis-
trovství Evropy ve Francii ne-
chybí uzdravený kapitán To-
máš Rosický. Čtvrtým stope-
rem je plzeňský Roman Hub-
ník, mezi pěticí útočníků fi-
guruje i mladík Patrik
Schick. Pozvánku dostali
také sparťanský obránce On-
dřej Zahustel či jeho spolu-
hráč z letenského klubu zá-
ložník LukášMareček s plzeň-
ským středopolařem Janem
Kovaříkem. V mužstvu jsou
i záložníci Josef Šural a David
Pavelka, kteří byli značnou
část jara zranění.
Konečnou nominaci 23 hrá-

čů by měl Vrba oznámit ještě
před odjezdem na soustředě-
ní do konce tohoto týdne, do-
kdy zúží kádr o pět jmen.
Kouč nevyloučil, že na kemp
vezme náhradníka. „Pochyb-
nosti se týkají hlavně ofenziv-

ních postů, což jsou křídla
a hroty, a jednoho krajního
obránce,“ řekl včera Vrba.
Pětatřicetiletý Rosický je

v nominaci, byť za první tým
Arsenalu, kde končí, nastou-
pil v tomto ročníku jen na
19minut pohárového utkání.
V závěru sezony se ale roze-
hrával v juniorce londýnské-
ho klubu. Za reprezentaci se
Rosický naposledy představil
loni v červnu v duelu evrop-
ské kvalifikace na Islandu.
Český tým už ve středu za-

hájil první tréninkový kemp
a oficiálně se sejde před sou-
středěním v pondělí. V Ra-
kousku, kam vyrazí o dva
dny později, čekají reprezen-
taci dva přípravné duely,
27. května s Maltou a 1. čer-
vna s Ruskem. Hned poté se
mužstvo vrátí domů a 5. čer-
vna sehraje generálku před
Eurem s Jižní Koreou. ČTK

Citát

Hráči nevědí, kdo
z nich je v ohrožení.

PAVEL VRBA
TRENÉR FOTBALOVÉ REPREZENTACE

Mistr Krejčí končí
U fotbalistů Plzně skončil
trenér Karel Krejčí, který
dovedl Viktorii k obhajo-
bě mistrovského titulu.
Nástupce bude předsta-
ven brzy. Mohl by jím být
Jindřich Trpišovský
z Liberce, Roman Pivarník
z Bohemians 1905 nebo
Luboš Kozel z Dukly.

Micka je ve finále
Plavec Jan Micka postou-
pil na mistrovství Evropy
v Londýně pátým časem
do dnešního finále na 800
metrů kraul. V rozplavbě
zaznamenal čas 7:52,76.
Za svým dva roky starým
českým rekordem z Berlí-
na tak zaostal o 57 setin
sekundy. ČTK

Poběží i s bolavou patou
Zuzanu Hejnovou stále bolí Achillova šlacha, ale zdravot-
ní problém už není tak vážný, aby nemohla dnes nastou-
pit na Zlaté tretře v Ostravě. Dvojnásobná mistryně světa
v běhu na 400 metrů překážek je připravena se v prvním
startu v sezoně dostat do čela světových tabulek. Nejrych-
lejší letos je zatím Britka Eilidh Doyleová (54,53 s). ČTK

Zprávy krátce

Prozatímní vyvolení

Tito čeští fotbalisté pojedou
na soustředění v Rakousku.

● Brankáři: Petr Čech, Tomáš
Vaclík, Tomáš Koubek

● Obránci: Theodor Gebre
Selassie, Pavel Kadeřábek,
Ondřej Zahustel, Michal
Kadlec, Tomáš Sivok, Roman
Hubník, Marek Suchý, Da-
niel Pudil, David Limberský

● Záložníci: Bořek Dočkal,
Vladimír Darida, Tomáš
Rosický, Jaroslav Plašil,
David Pavelka, Lukáš
Mareček, Daniel Kolář,
Jan Kovařík, Ladislav Krejčí,
Jiří Skalák, Josef Šural

● Útočníci: Tomáš Necid,
David Lafata, Patrik Schick,
Milan Škoda, Matěj Vydra

V čele Mezinárodní hokejové
federace (IIHF) bude i v příš-
tích čtyřech letech René Fa-
sel. Šestašedesátiletý Švýcar,

který je prezidentem federa-
ce od roku 1994, byl do svého
šestého a posledního funkční-
ho období zvolen na kongre-

su vMoskvě. Fasel tak povede
hokejové hnutí do roku 2020.
Po třinácti letech bude mít

ve vedení IIHF zastoupení

i České republika. Do Rady
hokejové federace byl zvolen
místopředseda Českého sva-
zu ledního hokeje Petr Bříza.

Bývalý brankář a nynější šéf
hokejové Sparty může navá-
zat naMiroslava Šubrta, býva-
lého čestného předsedu. ČTK

inzerce

Pět hráčů bude
Vrba ještě škrtat

Hokejové vedení. Šéfem dál Fasel, uspěl i Bříza


